平成 30 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

県南支部支部長 坂本 厚史

平成 30 年度 県南支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、県南支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今回の事例

検討会の発表は、以下の事例となっております。ぜひたくさんの方に聴講いただき、発表や事例登録へ

と繋げていただければと思います。基礎研修を修了していなくても聴講と検討会への参加は可能ですの

で、積極的な参加をお待ちしています。

記

１．日程：平成 30 年 1 月 25 日(金) 18:30～21:00 （受付 18:30～）

２．場所：会田病院 3 階講義室

３．内容：MTDLP 事例検討会

講師： 石井利幸氏、宗像暁美氏

 発表者名（所属） 演題名

奥山太志（白河厚生総合病院） 自信を失った対象者に MTDLPを用いてトイレ動作の獲得を目指した症例

野中千愛（会田病院）  歩行に恐怖心を抱きながらも、自宅生活に戻ることができた事例

山口里実（会田病院） 高次脳機能障害を呈しながらも一人暮らしへ復帰した事例

金澤みなみ（ひもろぎの園）  左上肢免荷となった女性に対する片手での入浴動作と畑仕事獲得に向け

た作業療法

中村美穂（南東北春日リハビリ

テーション病院）

主婦として、母として、役割への気付きが自覚を促し活動のエネルギーへ

転換できた症例

石井依垂（塙厚生病院） 挨拶をきっかけに自主性が向上した事例（仮）

藤田早友里（塙厚生病院） スポーツを通して意欲が向上した事例（仮）

４．参加費：無料

５．申込締切：平成 31 年 1 月 10 日（木）

６．申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお申込みください。

７．その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの 2 ポイントに該当します。

       聴講者は現職者共通研修「9．事例検討」の対象となります。

以上

【お問い合わせ先】

公益財団法人会田病院 作業療法士 蓮田加奈子

TEL：0248-42-2121   FAX：0248-42-2348